
 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO   il D.L.vo 16/4/1994, n. 297, recante il Testo Unico in materia di Istruzione;  

VISTO il proprio decreto n. 1072 del 21 agosto 2025 con il quale sono state approvate in via definitiva le 

graduatorie provinciali permanenti del personale ATA – per i profili professionali del personale 

Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario della Scuola – dei concorsi per titoli, art. 554 del D. Lgs. 

297/94; 

VISTO  il proprio decreto n. 427 del 22.05.2025, con cui è stato determinato l'organico provinciale del 

personale ATA per l’a.s.2025/2026;  

CONSIDERATI i posti risultanti in organico di diritto vacanti e disponibili dopo l’effettuazione dei movimenti 

pubblicati con decreto n. 475 in data 3 giugno 2025; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del Merito – Ufficio I Funzione Vicaria. Affari Generali. 

Personale docente, educativo ed A.T.A. Legale Contenzioso e Disciplinare prot. n. 32549 del 13 

agosto 2025; 

VISTO il Decreto ministeriale 160 del 6/8/2025, e la nota ministeriale prot. n. 180375 del 07/08/2025, 

nonché le relative tabelle con cui  si concedono le autorizzazioni all’assunzione per il personale 

A.T.A;  

VISTO  il proprio avviso pubblicato sul sito istituzionale prot. n. 11375 del 22.08.2025, relativo al 

conferimento di incarichi a tempo indeterminato del personale A.T.A.;  

CONSIDERATI gli esiti delle operazioni di conferimento degli incarichi a tempo indeterminato; 

DISPONE 

Art. 1  

Per i motivi citati in premessa, sono individuati quali aventi diritto all’assunzione a tempo indeterminato gli aspiranti, divisi 

per profilo professionale degli allegati elenchi, parti integranti del presente decreto. Al personale immesso in ruolo a 

decorrere dal 01.09.2025 è assegnata la sede definitiva nell’anno scolastico 2026/2027, secondo la normativa vigente. Le 

assunzioni del contingente hanno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2025 e decorrenza economica dalla data di effettiva 

presa di servizio. 

A norma art. 14 D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, le Istituzioni Scolastiche di assegnazione provvederanno alla stipula del contratto 

con gli interessati, all’adeguamento della posizione a sistema informativo del Ministero ed a tutti i successivi adempimenti e 

controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l’invio del contratto a competente Ragioneria Territoriale dello Stato per i  

seguiti di competenza. I Dirigenti Scolastici provvederanno ad informare questo Ufficio e la competente Ragioneria 

Territoriale dello Stato dell’avvenuta presa di servizio – o della mancata presa di servizio – degli aspiranti individuati con il 

presente provvedimento.   

Art. 2 

Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e 

l’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di 



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 2 

 

ammissione in qualsiasi momento della procedura, oppure operare correzioni di eventuali errori materiali o di eventuali 

punteggi non spettanti, anche in sede di autotutela.  

 

Art. 3  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure 

ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.    

  

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE SCUOLA PROFILO 
DENOMINAZIONE 

COMUNE 
COGNOME/NOME - TIPOLOGIA DI NOMINA 

RECT70300A C.T. LUZZARA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO LUZZARA  SENTIERO ANNA RITA 

RECT704006 C.T. SCANDIANO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO SCANDIANO  MESSINA GIOVANNI 

REIC81100C REGGIOLO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIOLO COVONE MARIA MADDALENA 

REIC81400X "DON PASQUINO BORGHI" ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA PREITI MICHELA 

REIC821003 SAN POLO-PETRARCA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO SAN POLO D'ENZA STRANIERI SANDRA 

REIC821003 SAN POLO-PETRARCA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO SAN POLO D'ENZA TONIOLO BEATRICE MARIA 

REIC82300P GATTATICO-FERMI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO GATTATICO FIORILLO ROSARIA  

REIC82900N 
FABBRICO E ROLO  ITALO 
CALVINO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO FABBRICO ROLET ELISE 

REIC833009 CASALGRANDE ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CASALGRANDE COLAFEMMINA ROSA 

REIC83600R RUBIERA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO RUBIERA PIROZZI LIDIA 

REIC84000C "J.F. KENNEDY" ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA FONTANA NOEMI 

REIC84000C "J.F. KENNEDY" ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA DI COSTANZO RAFFAELLA 

REIC848003 I.C. A. EINSTEIN ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA RIVA MATTEO 

REIC850003 "S. PERTINI 1" ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA MARTINELLI SALVATORE 

REIC85100V SAN MARTINO IN RIO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO SAN MARTINO IN RIO DE VINCENTIS CONSIGLIA 

REIS00400D "SILVIO D'ARZO" ASSISTENTE AMMINISTRATIVO MONTECCHIO EMILIA BAIUNCO FILIPPA STEFANIA 

REIS00400D "SILVIO D'ARZO" ASSISTENTE AMMINISTRATIVO MONTECCHIO EMILIA BOSSONE ANTONIO 

REIS00900L "A. ZANELLI" ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA PERSICHETTI LAURA 

REIS00900L "A. ZANELLI" ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA MANGANO LUCIA 

REIS00900L "A. ZANELLI" ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA SPINA VINCENZO 

REPC030008 
ARIOSTO SPALLANZANI  
SEZZ.CL.E SC. ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA SENATORE ORNELLA  

REPS03000B ALDO MORO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA  LA IACONA SHEILA GIUSY  

REPS03000B ALDO MORO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA ERRICO TAMMARO 

RESD01000L 
LICEO ARTISTICO "G. 
CHIERICI" ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA ACANFORA CONCETTA PT CICLICO 

RETD09000V SCARUFFI LEVI TRICOLORE ASSISTENTE AMMINISTRATIVO REGGIO NELL'EMILIA ANNUNZIATA DANIELA  

 

  



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 3 

 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

PROFILO CODICE AREA 
DENOMINAZIONE 

AREA 
DENOMINAZIONE 

COMUNE 
COGNOME/NOME - 

TIPOLOGIA DI NOMINA 

REIS00900L "A. ZANELLI" ASSISTENTE TECNICO AR02 
ELETTRONICA ED 
ELETTROTECNICA 

REGGIO 
NELL'EMILIA ZICCARELLI TOMMASO 

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" ASSISTENTE TECNICO AR22 MODA E COSTUME 
REGGIO 
NELL'EMILIA INNOCENZI EMANUELA  

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" ASSISTENTE TECNICO ARR3 
MECCANICA (ALTRI 
LABORATORI) 

REGGIO 
NELL'EMILIA VIOLA FRANCESCO 

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" ASSISTENTE TECNICO ARR3 
MECCANICA (ALTRI 
LABORATORI) 

REGGIO 
NELL'EMILIA IERARDI DAVIDE 

REIS01600Q "BLAISE PASCAL" ASSISTENTE TECNICO AR23 CHIMICA 
REGGIO 
NELL'EMILIA MAURO NICOLETTA 

REPS03000B ALDO MORO ASSISTENTE TECNICO AR23 CHIMICA 
REGGIO 
NELL'EMILIA CERRA CARMELA 

RERF070004 
I P S S I "M. 
CARRARA" ASSISTENTE TECNICO ARR3 

MECCANICA (ALTRI 
LABORATORI) GUASTALLA BASILE MAURIZIO 

RETD09000V 
SCARUFFI LEVI 
TRICOLORE ASSISTENTE TECNICO AR02 

ELETTRONICA ED 
ELETTROTECNICA 

REGGIO 
NELL'EMILIA 

CELENTANO ROBERTO 
ANTONIO 

 

  

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE SCUOLA PROFILO 
DENOMINAZIONE 

COMUNE 
COGNOME/NOME - TIPOLOGIA DI NOMINA 

RECT704007 C.T. SCANDIANO COLLABORATORE SCOLASTICO SCANDIANO GRYMULA IRENA KOSEVA 

REIC81000L "E. FERMI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA FERRAZZO MARIA 

REIC813004 CAMPAGNOLA-GALILEI COLLABORATORE SCOLASTICO CAMPAGNOLA EMILIA OLIVA VALERIA 

REIC813004 CAMPAGNOLA-GALILEI COLLABORATORE SCOLASTICO CAMPAGNOLA EMILIA  CIOFFI CONCETTA 

REIC81400X "DON PASQUINO BORGHI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA MORANI CHIARA 

REIC818007 
IC EZIO COMPARONI 
BAGNOLO COLLABORATORE SCOLASTICO BAGNOLO IN PIANO TUTTOLOMONDO LINDA DEBORA 

REIC818007 
IC EZIO COMPARONI 
BAGNOLO COLLABORATORE SCOLASTICO BAGNOLO IN PIANO CANTALE MARIA GRAZIA 

REIC818007 
IC EZIO COMPARONI 
BAGNOLO COLLABORATORE SCOLASTICO BAGNOLO IN PIANO FALBO MARIA 

REIC818007 
IC EZIO COMPARONI 
BAGNOLO COLLABORATORE SCOLASTICO BAGNOLO IN PIANO FERRARI MIRCO 

REIC819003 BAISO " GB TOSCHI" COLLABORATORE SCOLASTICO BAISO IMPARATO CARMELA 

REIC821003 SAN POLO-PETRARCA COLLABORATORE SCOLASTICO SAN POLO D'ENZA BARONCINI SONIA 

REIC82200V 
CAVRIAGO "DON 
G.DOSSETTI" COLLABORATORE SCOLASTICO CAVRIAGO BASTIA ISABELLA 

REIC83000T SANT'ILARIO D'ENZA COLLABORATORE SCOLASTICO SANT'ILARIO D'ENZA VOLPE LAURA 

REIC83000T SANT'ILARIO D'ENZA COLLABORATORE SCOLASTICO SANT'ILARIO D'ENZA PORTOLESI SAVERIO 

REIC834005 A. LIGABUE COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA BUONO MARIANEVE 

REIC834005 A. LIGABUE COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA MASTRANGELO ALFONSO 

REIC83600R RUBIERA COLLABORATORE SCOLASTICO RUBIERA IORIO CIRO 

REIC83600R RUBIERA COLLABORATORE SCOLASTICO RUBIERA ALESSI PATRIZIA 

REIC83600R RUBIERA COLLABORATORE SCOLASTICO RUBIERA DAMANTI YLENIA 

REIC83600R RUBIERA COLLABORATORE SCOLASTICO RUBIERA FABOZZI BRUNELLA 



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 4 

 

REIC83700L CASTELLARANO COLLABORATORE SCOLASTICO CASTELLARANO RANAUDO FRANCESCA 

REIC84000C "J.F. KENNEDY" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA CARBONE ANNALIDIA PIA 

REIC84000C "J.F. KENNEDY" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA ALFANO FILOMENA 

REIC841008 "LEPIDO" R.E. COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA PETRONE ANGELA IMMACOLATA 

REIC841008 "LEPIDO" R.E. COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA KALAJ SILVANA 

REIC842004 VILLAMINOZZO COLLABORATORE SCOLASTICO VILLA MINOZZO MORRA ANTONIO 

REIC84400Q 
QUATTRO 
CASTELLA/VEZZANO COLLABORATORE SCOLASTICO QUATTRO CASTELLA BOCCIA FRANCESCO 

REIC84400Q 
QUATTRO 
CASTELLA/VEZZANO COLLABORATORE SCOLASTICO QUATTRO CASTELLA BALSAMO ROSARIO 

REIC84400Q 
QUATTRO 
CASTELLA/VEZZANO COLLABORATORE SCOLASTICO QUATTRO CASTELLA FILICE TIZIANA 

REIC84600B "A. MANZONI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA GIUGLIANO FELICIA 

REIC84600B "A. MANZONI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA SERINO OLIMPIA 

REIC847007 "L. DA VINCI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA MALAGOLI GIULIA  

REIC848003 I.C. A. EINSTEIN COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA CUCINIELLO ROSA 

REIC848003 I.C. A. EINSTEIN COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA GRECO GRAZIANA 

REIC848003 I.C. A. EINSTEIN COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA NAPOLANO IMMACOLATA VALENTINA 

REIC84900V "S. PERTINI 2" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA MARTINO NICOLA 

REIC850003 "S. PERTINI 1" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA  SPAGNOLO PAOLA 

REIC85200P CORREGGIO 2 COLLABORATORE SCOLASTICO CORREGGIO CARILLO LUIGI 

REIC85200P CORREGGIO 2 COLLABORATORE SCOLASTICO CORREGGIO SAURI MARIA 

REIC85300E CORREGGIO 1 COLLABORATORE SCOLASTICO CORREGGIO APICELLA EMANUELA 

REIC85300E CORREGGIO 1 COLLABORATORE SCOLASTICO CORREGGIO LALLONE MONIA 

REIC855006 MATTEO MARIA BOIARDO COLLABORATORE SCOLASTICO SCANDIANO CARFORA ANTONIETTA 

REIS00400D "SILVIO D'ARZO" COLLABORATORE SCOLASTICO MONTECCHIO EMILIA DI SCIORIO ANGELA 

REIS00400D "SILVIO D'ARZO" COLLABORATORE SCOLASTICO MONTECCHIO EMILIA MILAZZO SERENA 

REIS006005 IS BERTRAND RUSSELL COLLABORATORE SCOLASTICO GUASTALLA BERTOLOTTI FRANCESCA 

REIS006005 IS BERTRAND RUSSELL COLLABORATORE SCOLASTICO GUASTALLA FABOZZI GIUSEPPE 

REIS00900L "A. ZANELLI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA CAFARELLI MONICA 

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA AMOROSO ROSARIO 

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA COSTABILE RAFFAELLA 

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA NAPPI ANTONIO 

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA SPARACO VALERIA 

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA CILIBERTO ANGELO 

REIS01600Q "BLAISE PASCAL" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA MUTO TERESINA 

REIS01600Q "BLAISE PASCAL" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA PETILLO FELICE 

REIS01600Q "BLAISE PASCAL" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA SANTANGELO CARMELA 

REPC030008 
ARIOSTO  SPALLANZANI  
SEZZ.CL.E SC. COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA GATTI GRAZIANA 

REPM010007 MATILDE DI CANOSSA COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA LI VELI YLENIA 

RERC01000P FILIPPO RE COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA MANFREDONIA GAETANO 

RERC01000P FILIPPO RE COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA TUMBARELLO CIRO 

RESD01000L 
LICEO ARTISTICO "G. 
CHIERICI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA MILILLO CONCETTA 



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 5 

 

RESD01000L 
LICEO ARTISTICO "G. 
CHIERICI" COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA TUFANO ANNA 

RETD02000L 
LUIGI EINAUDI   CON 
SEZ.IND. COLLABORATORE SCOLASTICO CORREGGIO LONGOBARDI ANNA 

RETD02000L 
LUIGI EINAUDI   CON 
SEZ.IND. COLLABORATORE SCOLASTICO CORREGGIO ARABIA SARA 

RETD09000V SCARUFFI LEVI TRICOLORE COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA ZURLINI MARIAELENA 

RETD09000V SCARUFFI LEVI TRICOLORE COLLABORATORE SCOLASTICO REGGIO NELL'EMILIA DI NUZZO ALFONSINA 

REVC01000A R. CORSO COLLABORATORE SCOLASTICO CORREGGIO AVINO MARIA 

 

  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Il Dirigente 

Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 


		2025-08-27T16:06:47+0000
	BERNARDI PAOLO


		2025-08-28T09:47:52+0200
	protocollo




